Infirmora
visitatio.

Post hunc verò aliis est locus in deserto interiori, decē fere ab hoc millibus distans, quem locum pro multitudine dispersarū in eremo cellularū, Cellia nominauerunt. Ad hunc locum hi, qui ibi priùs fuerunt imbuti, & secretiorem iam depositis indumentis ducere volunt vitam, secedunt: eremus enim est vasta, & cellulæ tanto inter se spatio diremptæ, vt neque in conspectu sibi inuicem, neque in vocis auditu sint posita.

Singuli per cellulas commandant, silentium ingens & quies magna inter eos est: die tantum Sabbati & Dominicâ in vnum ad ecclesiam coēunt, & ibi semetipsos inuicem tamquam cælo redditos vident. Si quis forte in conuentu illo defuerit, intelligunt statim eum corporis aliquâ inæqualitate detentum, & ad visitandum eum non omnes quidem simul, diuersis tamen temporibus omnes abeunt, portantes vnuisque secum, si quid apud se est, quod ægro possit gratum videri. Aliam verò obcaussam nullus audet proximi sui obturare silentium, nisi forte quis possit in verbo in struere, & velut athletas in agone positos

sermonis consolatione perungere. Multi ipsorum à tribus & quatuor millibus ad ecclesiam coēunt: ita longo à semetipsis spatio habitationis eorum cellulæ dirimuntur: sed charitas in eis tanta est, & tanto inter semetipsos & erga omnes fratres constringuntur affectu, vt in admiratione & exemplo sint omnibus. Vnde & si quis forte voluerit habitare cum eis, vbi intellexerint, vnuquisque cellulam offert suam.

DE 39 AMMONIO.

VIDIMVS quemdam apud eos venerabilem patrem, Ammonium nomine, virum in quem Deus omnem plenitudinem spiritualium contulerat gratiarum. Charitatis in eo gratiam cùm videres, nihil tale vñquam vidisse te dices. Sed & si humilitatem considerares, longè eum in hoc dono potentiore ceteris æstimares. Et rursus si patientiam, si mansuetudinem, si benignitatem, in singulis eum virtutibus ita præcellere iudicares, vt quid cui præferre debeas ignorares. Donum verò sapientiæ & scientiæ tantum ei contulerat Dominus, vt nullum ferè ex omnibus patribus ita penetrasse aulas totius scientiæ credentes, sed nec ita aliquem receptum esse intra cubiculum sapientiæ Dei, omnes qui eum viderant fateantur. ⁴⁰ Huic erant duo fratres, Eusebius & Euthymius: nam Diocorus, qui maior natu in eis fuerat, ⁴¹ ad episcopatus officium raptus est. Hi ergo fratres erant ei non solum carne, sed etiam vitâ atque institutione & totâ animi virtute germani: qui omnes simul eos, qui in illis locis habitabant fratres, tamquam si nutrix foueat filios suos, ita vnumquemque instruentes consolabantur, & docentes, ad summam perfectionem nitebatureducere.